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KOBERCOVÉ CENTRUM
prodej – pokládka - čištění

Největší výběr koberců a PVC v nově otevřené vzorkovně
v Brně, Cejl 18

Výběr z naší nabídky koberců v akci: koberec Betap Homelux, původní cena 365 Kč,
sleva 40%, nová cena: 219 Kč/m2

více na www.kobercove-centrum.cz nebo v naší prodejně

Na pokládku PVC,
koberců a vinylové

podlahy
Telefon na objednání termínu:

774 405 811

KUPÓN
NA SLEVU

20%

inzerce

Svátek slaví: Bartoloměj

Špilberk
je pýcha,
nádraží
ostudou
Interaktivní mapa. Ukázala, jak Brňané
vnímají svoje město. Dva tisíce lidí. Své
názory vyjádřily připichováním špendlíků
do mapy na Moravském náměstí. Dobré
hodnocení. Také Zelný trh a parky STRANA 2

Pomsta za křivé obvinění ze zrady
Do českých kin zítra vstoupí snímek Ben-Hur. Jde o epický příběh potomka významného
knížecího rodu z Jeruzaléma, jehož adoptivní bratr Messala, vysoce postavený příslušník
římské armády, ho křivě obviní ze zrady. Rodina včetně milované manželky skončí ve vě-
zení a on sám je zbaven majetku a odsouzen k doživotním galejím. Po třech letech stráve-
ných na moři se Ben-Hur vrací s myšlenkou pomstít se Messalovi za příkoří, které mu způ-
sobil. Vyzve jej proto na souboj v závodech čtyřspřeží, aby dokázal, že pravda a vítězství
stojí na jeho straně. Na snímku je Rodrigo Santoro jako Ježíš. PARAMOUNT PICTURES
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Nákladní letecká doprava na
jihuMoravy jde s dobou. Jiho-
moravští radní schválili
záměr, který umožní stavbu
logistického parku u brněn-
ského letiště v Tuřanech.
Informovala o tom mluvčí

kraje Eliška Windová. Podle
ní má o projekt zájem mezi-
národní přepravní společ-
nost TNT a provoz by chtěla
zahájit už ve druhé polovině
příštího roku. TNT už nyní vy-
užívá brněnské letiště. „Létá
pětkrát týdně ve všední dny
a ročně přepraví zhruba 4000
tun zboží. Dosud však na letiš-
ti žádné zázemí nemá a vozí
na letiště připravené zásil-
ky,“ řekl ředitel letiště Tomáš
Plaček. Nejčastějším cílem
těchto nákladních letadel
z Brna je belgický Lutych.

Podle náměstka hejtmana
Romana Hanáka najde práci
v první etapě, která počítá se
stavbou jedné haly ze čtyř,
asi 125 lidí.
„V dalších letech pravděpo-

dobně dojde k dalšímu vý-
znamnému nárůstu počtu za-
městnanců,“ doplnil.

Podle Hanáka se chce fir-
ma rozvíjet směrem na vý-
chodní trhy.
Zda logistický park bude

stavět firma Brno Airport Lo-
gistic Park (BALP), která je
dceřinou firmou Letiště Brno
a která požádala o schválení
záměru, není v tuto chvíli jis-
té. „K záměru se může přihlá-
sit i jiný investor. Ať se přihlá-
sí jeden, či více zájemců, na-
bídku či nabídky bude posu-
zovat rada,“ uvedl Hanák.
Na úřední desce má záměr

viset od úterý. Kraj má obdr-
žet za schválení záměru zříze-
ní práva stavby minimálně
11,3 miliony korun. Majite-
lem objektů pak bude ten,
kdo jej postaví. V první etapě
se předpokládá investice půl
miliardy korun. ČTK

Část revizorů vyrá-
ží v Brně s plateb-
ními terminály,
příští rok je budou
mít už všichni.

Podle statistik brněnského
dopravního podniku se opět
zvýšila obliba SMS jízdenek.
Pro černé pasažéry nově zave-
dl možnost placení pokuty
kreditní kartou.
Za prvních šest měsíců

roku 2016 si cestující v brněn-
skéMHD koupili rekordní po-
čet SMS jízdenek. Prodalo se
jich téměř jeden a tři čtvrtě
milionu, což je skoro o čtvrti-
nu víc než ve stejném období
loňského roku. Tržby za SMS
jízdenky v 1. pololetímeziroč-
ně stouply přibližně o osm
a půl milionu korun.
Dopravní podnik tak letos

za SMS jízdenky utržil už
zhruba čtyřicet milionů ko-
run. „Důvodem tohoto růstu
je především dostupnost
a jednoduchost pořízení SMS
jízdenek. I když jsme při je-
jich zavádění naráželi na le-
gislativní problémy, ukazuje
se, že to byl dobrý krok,“ hod-
notí generální ředitel Doprav-

ního podniku města Brna Mi-
loš Havránek.
Prodej v automatech a u ři-

dičů však podle statistik ne-
klesá. Ke snižování dochází
především u jízdenek prodá-
vaných u smluvních distribu-
torů, především v trafikách.

Mezi nejoblíbenější patří dva-
cetiminutové jízdenky za dva-
cet korun, kterých si cestující
objednali téměř jeden a čtvrt
milionu.
Jelikož se bezhotovostní

platby osvědčují, zavedl
DPMB rovněž novinku pro
černé pasažéry. Ti mohou
nyní uhradit pokutu přímo
ve voze platební kartou.
V rámci pilotního projektu

byla totiž část revizorů vyba-
vena pěti mobilními bankov-
ními terminály.
Za první dvaměsíce se uká-

zalo, že když má revizor ter-
minál, každá druhá pokuta
uhrazena na místě, je prove-
dena právě platební kartou.
„Řada cestujících u sebe v sou-
časné době ani nenosí dosta-
tečnouhotovost. I když se jed-
ná o černé pasažéry, měli by
mít možnost zaplatit pokutu
i kartou. Už příští rok proto
bude všech 45 revizorů vyba-
veno mobilními platebními
terminály,“ plánuje Havrá-
nek. Revizoři dle něj novinku
přivítali, navíc je tento způ-
sob úhrady výhodnější i pro
černé pasažéry.
Další úkony související se

zápisem o provedené pře-
pravní kontrole jsou totiž slo-
žité a mohou být dokonce
i dražší. RADEK BABIČKA

Špilberk i s Danem Bártou
Oslavné a radostné tóny duchovní kantáty Te Deum od
Antonína Dvořáka v Brně otevřely v polovině minulého
týdne 17. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Špil-
berk, který se koná až do soboty. V úvodu vystoupila po-
řádající Filharmonie Brno s Českým filharmonickým sbo-
rem Brno a pěveckými sólisty ( na snímcích Marie Fajtová
a Peter Mazalán), po pauze dramaturgie zařadila další
slavné dílo z oratorního repertoáru, Carmina Burana od
Carla Orffa. Velké nádvoří hradu bylo zcela zaplně-
né. V sobotu přehlídku uzavře Dan Bárta s triem Roberta
Balzara v novém symfonickém projektu, pro který vznika-
jí orchestrální aranže známých rockových písní. 2x ČTK
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Miloš Havránek DPMB

Zkušenosti

Během prvních dvou měsíců,
kdy dopravní podnik nasadil
v Brně bankovní terminály
pro platby pokut:

● Revizoři přistihli při černé
jízdě 11 617 cestujících, pří-
mo na místě zaplatilo poku-
tu 1 617 lidí, z toho 234 pla-
tební kartou.

Brněnské letiště. Má u něj
vzniknout logistický park

Ve hře byl Amazon

Dříve nabízel kraj pozemky
severně od letiště neúspěšně
například firmě Amazon
v roce 2014, i poté hledal po-
tenciálního investora.

● Počítá se s tím, že logistický
park bude napojený silnicí,
která odbočí z Evropské uli-
ce přes železniční vlečku.

Legálně i načerno
bez hotovosti
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Interaktivní mapa
ukázala, jak Brňa-
né vnímají svoje
město.

Přes dva tisíce lidí přispělo
svým názorem do pocitové
mapy města Brna a dalo tak
najevo, kde se jim v městě
líbí, a která místa by naopak
potřebovala změnu.

Z interaktivní ankety vzešlo
vítězně okolí Špilberku, jako
jasný poražený pak prostor
okolo vlakového nádraží. Vý-
sledky využije magistrát při
přípravě nových projektů.

Své pocity z brněnských lo-
kalit mohli Brňané vyjádřit
nejdříve v květnu pomocí za-
pichování špendlíků do mapy
na Moravském náměstí a poté
do konce července také na
webu pocitovemapy.cz. Mezi
místy, kde se lidem v Brně
líbí, figurují tradiční ikony

města – hrad Špilberk, ka-
tedrála na Petrově a přilehlé
Denisovy sady. Pozitivní hod-
nocení získal i Zelný trh a par-
ky v Lužánkách, na Kraví hoře
či u Janáčkova divadla. Z okra-
jových částí města pak nejvíce
kladných puntíků získalo oko-
lí Brněnské přehrady.

Jako nejhorší brněnskou lo-
kalitu označili účastníci anke-
ty prostor před vlakovým ná-
dražím, který získal přes 900
černých puntíků. Širší okolí
vlakového nádraží pak dosta-
lo celkově přes 1100 označení
„tady se mi nelíbí“. Stovky ne-
gativních hlasů na interaktiv-
ní mapě svítí také u autobuso-
vého nádraží na Zvonařce či
v lokalitě přezdívané Brněn-
ský Bronx.

„Výsledky pocitové mapy
analyzujeme a zároveň už při-
pravujeme první projekty,
díky nimž by se situace v klíčo-
vých místech měla zlepšit.
Hodně si slibujeme například
od plánovaného kreativního

centra na Cejlu, které by mělo
lokalitu oživit,“ říká brněnský
primátor Petr Vokřál.

U brněnského nádraží
podle něj během dvou let za-
čne kompletní rekonstrukce
Benešovy ulice, u Zvonařky by
mělo zase dojít mimo jiné ke
zrušení mostu vedoucího od
ulice Plotní.

Pocitová mapa bude sloužit
magistrátním úředníkům
jako jeden ze zdrojů dat při
plánování takzvané strategie
města na příštích čtyřicet let.
Výsledky pocitové mapy i při-
pravovaného dokumentu Stra-
tegie pro Brno představí od říj-
na do listopadu výstava v Ur-
bancentru. RADEK BABIČKA

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Servis 5+

RENAULT SERVIS 5+
Řešení pro starší vozy Renault.
Cena prohlídky je včetně DPH. Akční prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku.
Asistenční služby jsou poskytovány na 3 měsíce od data uskutečnění prohlídky vozu
v autorizovaném servisu. Více na www.servis5plus.cz.

Abyste létem projeli bez starostí

Letní prohlídka vozu za319 Kč
+ asistenční služby zdarma
1. 6. – 30. 9. 2016

Renault doporučuje www.servis5plus.cz

inzerce

Špilberk je pýchou,
nádraží zase ostudou

Boeckner
na Flédě
Kanadský zpěvák, sklada-
tel a kytarista Dan Bo-
eckner představí 6. října
v klubu Fléda svůj nejno-
vější projekt. Nespouta-
ně živý, textově proroc-
ký, taneční a melodický
synth-punk-rock kapely
Operators. FLÉDA

Citát

Hodně si slibujeme
například od plánova-
ného kreativního cent-
ra na Cejlu.
PETR VOKŘÁL, PRIMÁTOR

Výsledky

Co ukázala pocitová mapa
města Brna:

● Nejoblíbenější místa: Špil-
berk, park Lužánky, Petrov

● Nejhorší místa: Hlavní nádra-
ží, Cejl, Zvonařka

● Nejoblíbenější místa
k bydlení: Staré Brno, Masa-
rykova čtvrť, Černá Pole

● Místa, na která jsou Brňané
nejvíce pyšní: Špilberk, Pet-
rov, vila Tugendhat
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Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Nabídka se tenčí,
ceny rostou.

Zvýšený zájem o byty v Brně
potvrdilo i druhé čtvrtletí le-
tošního roku. Za první
půlrok dokončili developeři
rekordní prodeje 907 bytů
v novostavbách. Je to téměř
jako za celý rok 2015, kdy se
v Brně dohromady prodalo
957 nových bytů. Ceny i nadá-
le rostou, meziročně zde
nové byty zdražily o 11 pro-
cent. Počet těch, které si mo-
hou zákazníci koupit, opět
klesl – aktuálně si mohou vy-
bírat jen z přibližně 850 bytů.
A volných nových rychle ubý-
vá, bleskově mizí nejžádaněj-
ší 2+kk, počet nově vydaných
stavebních povolení dál kle-
sá. Data vyplývají z pravidel-
né analýzy společnosti Tri-
kaya.

Ceny nových bytů porostou
Zatímco v loňském roce za-

platili kupující za byt v prů-
měru dva a tři čtvrtě milionu
korun, letos museli do kapsy
sáhnout o něco hlouběji. Prů-
měrná cena, za kterou lidé
v prvních šesti měsících toho-
to roku pořizovali nové byty
v Brně, se vyšplhala na 3,15
milionu korun. Za každý čtve-
reční metr nového bytu zá-

jemci zaplatili v průměru 51
tisíc korun, loni to bylo při-
tom jen 48 tisíc korun.
„Už několik měsíců je zřej-

mé, že ceny porostou. Velký
zájem o nové byty způsobený
poklesem cen hypotečních
úvěrů vytvořil přetlak poptáv-
ky nad nabídkou. Ceny pak
výrazně ovlivňují stále složi-
tější procesy přípravy staveb
a zejména komplikace spoje-
né s brněnským územním
plánováním,“ vysvětluje ředi-
tel společnosti Trikaya Alexej
Veselý. Podle něj si nyní řada
lidí kupuje díky rekordně níz-
kýmúrokůmmenší byty jako
finanční investici, aniž by je

potřebovali sami k bydlení.
Nabídka bytů dle analytiků
nedokáže držet tempo se zvy-
šující se poptávkou. „Novou
výstavbu stále značně kompli-
kuje územní plán a mohla by
ji ovlivnit také nově vzniklá
Kancelář architekta města
Brna, která sice vznikla již
v dubnu, ale funguje teprve
od začátku července. Zatím
to vypadá, že se v krátkodo-
bém horizontu situace ne-
zlepší. V půlce června byl na-
víc přerušen projekt výstav-
by 1 900 bytů v Černovicích,
který se bude muset kvůli
protestu místních přepraco-
vat,“ hodnotí analytik inves-
tiční skupiny DRFG David Bo-
huněk.

Největší zájem je o Bystrc
Nejvíce bytů se letos proda-

lo v Bystrci, následovalyměst-
ské části Brno-střed, Královo
Pole a Slatina. Bystrc nabízela
v uplynulých měsících kupu-
jícím také nejnižší ceny. Jako
v jediné lokalitě se zde byty
dostaly průměrnou cenou
pod 45 tisíc korun za metr
čtvereční. Celkem se v Brně
za první půlrok letošního
roku prodaly byty za 2,9 mili-
ardy korun, tedy stejně jako
za celý loňský rok.

inzerce

Vojtěch Dyk znovu u Mše
Půlroční pauza končí, zvolna se rozjíždějí přípravy na
závěrečné podzimní uvedení proslulé MŠE (Mass)
Leonarda Bernsteina v novém nastudování v režii bratří
Cabanů, s Vojtěchem Dykem v hlavní roli. Při jarní premi-
éře MŠE zaujala kritiky a nadchla diváky po celé republi-
ce. Četnými superlativy byly hodnoceny bravurní výkony
všech aktérů. V Brně toto představení můžete vidět 25.
září v Janáčkově divadle. 2MEDIA

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

c

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

EWT 1262 TdW

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

Rekordní zájem
o byty neutichá

Citát

Novou výstavbu stále
značně komplikuje
územní plán.
DAVID BOHUNĚK
ANALYTIK INVESTIČNÍ SKUPINY DRFG
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Princezny
Jak se oblékaly princezny
v pohádkách a jaké rekvizi-
ty se při natáčení pohádek
používaly? V obchodním
centru Olympia Brno to
ukáže výstava pod názvem
Svět pohádek, kde si mo-
hou návštěvníci ve dnech
8. – 25. září prohlédnout
dochované originály kos-
týmů a rekvizit nejznáměj-
ších československých fil-
mových pohádek. K vidění
budou kostýmy z pohádek
Tři oříšky pro Popelku,
Princ a Večernice, Pyšná
princezna, S čerty nejsou
žerty nebo O princezně
Jasněnce a létajícím ševci.
Jejich autoři jsou legendy
kostýmních výtvarníků
jako například Theodor
Pištěk (získal Oscara za
kostýmy k filmu Amade-
us), dále Jarmila Konečná,
Marie Franková či Jan Kro-
páček. BARRANDOV STUDIO

Zprávy krátce

Kvůli epidemii
žloutenky zamířili
zaměstnanci sociál-
ních odborů magis-
trátu k lékařům.

Jihomoravský kraj zasáhla
velká epidemie žloutenky. Br-
něnský magistrát se rozhodl
ochránit svoje lidi. Na preven-
tivní očkování šlo 300 pracov-
níků sociálního odboru měs-
ta.

Podle ředitelky protiepide-
mického odboru krajské hygi-
enické stanice Renaty Ciupek
přesáhl od začátku roku po-
čet nemocných žloutenkou
150 případů. Hygienici to
označují za největší epidemii
od počátku tisíciletí.
V kraji je 1,2 milionu oby-

vatel.Město se rozhodlo naoč-
kovat pracovníky odboru so-
ciální péče i zaměstnance pří-
spěvkové organizace Cent-
rum sociálních služeb. Kro-
mě nich se očkování týká 260
městských strážníků. Podle
města se právě tyto dvě skupi-

ny při výkonu své práce vysta-
vují zvýšenému riziku přeno-
su nákazy. „Chceme tak eli-
minovat šíření epidemie
a chránit zaměstnance, kteří
mohou přijít s možnou náka-
zou do kontaktu,“ uvedl pri-
mátor Petr Vokřál. Náklady
na očkování jsou necelé dva
miliony korun a uhradí je
město.
Brno také plánuje za 400 ti-

síc korun naočkovat zhruba
300 lidí bez domova, kteří se
pohybují na ulicích, v den-
ních centrech nebo noclehár-
nách. U lidí bez přístřeší se

počítá s jednorázovým očko-
váním, strážníci a sociální
pracovníci podstoupí očková-
ní vícekrát.
Na situaci zareagoval i br-

něnský dopravní podnik, kte-
rý čistí vozidla MHD silnější
dezinfekcí. Hygienici evidují
od začátku roku do půli srp-
na přes 150 případů nákazy.
„Oproti předchozím rokům
je to desetinásobný počet.
V uplynulém období přibýva-
lo průměrně 10 případů týd-
ně, nyní jsme evidovali pat-
náct nových případů za tý-
den,“ sdělila Ciupek.

Nakažení žloutenkou ji mo-
hou šířit kolem sebe kontak-
tem. Hygienici proto varují
lidi, aby si umývali ruce mý-
dlem a teplou vodou po kaž-
dé návštěvě toalety a před jíd-
lem. Virus vniká do těla ústy
a z těla se vylučuje stolicí.
Mezi příznaky patří zvýšená
teplota, bolest svalů a klou-
bů, nevolnost a zežloutnutí
očního bělma nebo kůže.
Lidé se podle hygieniků mo-
hou nákaze vyhnout i očková-
ním. Očkovací dávka stojí ko-
lem 1000 korun, podávají se
dvě. ČTK

3. - 4. září3. - 4. září3. - 4. zářízáří
Přijďte s dětmi zjistit, co je baví
Přijďte s dětmi zjistit, co je baví
Přijďte s dětmi zjistit, co je baví
Přijďte s dětmi zjistit, co je bavíKroužkobraníChiara

Monika

Alex

Obchoďák u D2
bude větší
Obchodní a zábavní cent-
rum Avion Shopping Park
na jihu Brna u dálnice D2
čeká modernizace a pří-
stavba nových obchod-
ních prostor. Pronajíma-
telné plochy se zvětší o 15
tisíc metrů čtverečních
a vznikne také nové
podzemní parkoviště.
Cílem přestavby je udržet
zákazníky v nákupním
centru delší dobu. Investo-
ři, kterými jsou Ikea ČR
a Ikea Centres ČR, by chtě-
li stavbu zvládnout
v letech 2017 až 2020. ČTK

Dokumenty pod
širým nebem
Palouk stříbrného plátna,
tak se jmenuje prostor
v parku Lužánky, kde se

do 8. září promítají doku-
metární filmy. Letní kino
za dobrovolné vstupné
nabídne 25. srpna film
Martina Duška K obla-
kům vzhlížíme. Snímek
diváky zavede do sever-
ních Čech. Popisuje složi-
tý život mladých lidí. Prv-
ního září tam promítnou
dokument Tichá píseň
Javorů o legendární souro-
zenecké skupině Javory.
Více se dozvíte na faceboo-
kové stránce KinoPalouk.

Mariánské léto
přiveze Müllera
Kapely Stromboli,
Wohnout, zpěváci Ri-
chard Müller, Anna
K nebo Barbora Poláková
– to jsou největší taháky
chystaného festivalu Mari-
ánské léto. Ten se uskuteč-
ní 27. srpna
v Mariánském údolí. MAP

Úředníci museli na injekci

inzerce
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Nových sto míst
má zlepšit komfort
pro zaměstnance
ústavu i pacienty.

Radní Brna schválili minulý
týden zpracování investiční-
ho záměru. Ústav má přes
200 parkovacích míst a dělí
se o ně zaměstnanci a pacien-
ti. Nedostatek míst snižuje
komfort nemocných, jejich
příbuzných a přátel. Ředitel
ústavu Jan Žaloudík záměr
města vítá. O výstavbu nové-
ho parkoviště se snaží už
přes rok.
Podle města je zatím před-

časné mluvit o nákladech.
„Bude to však v desítkách mi-
lionů korun. Investiční
záměr by měl být hotov
v rámci měsíců. Díky tomu
zjistíme, za jak dlouho bude-
me schopní dům udělat,“
řekl náměstek primátora Ma-

těj Hollan, který je zodpověd-
ný za dopravu.
Parkovací dům by mohl

vzniknout na místě bývalého
podzemního vodojemu,
u kteréhoministerstvo kultu-
ry prověřuje, zda by nemohl
být prohlášen památkou. „Po-

soudíme možnost výstavby
nadzemního, nehloubeného
parkovacího domu, který by
nenarušil prostor podzemní-
ho vodojemu. Budeme tak
moct pružně reagovat na
vzniklou situaci, ať se vodo-
jem stane památkou, nebo
ne,“ dodal Hollan.
Investiční záměr má za

úkol prověřit technické řeše-
ní, příjezdové cesty a vybudo-
vání obslužného chodníku.
Kromě toho město bude hle-
dat další možnosti pro vytvo-
ření parkovacích míst pro
ústav.
Hollan dodal, že Masaryko-

vu onkologickému ústavu
jako špičkovému zdravotnic-
kému zařízení chybí parková-
ní stejně jako třeba obyvate-
lům nedalekého Vaňkova ná-
městí.
Podle Žaloudíka na Vaňko-

vě náměstí dříve parkovali
i návštěvníci ústavu, po vybu-
dování kruhového objezdu
už to ale není možné.

Ředitel Žaloudík chtěl už
loni s městem vyjednat pro-
nájem části Tomešovy ulice,
kde by na povrchu mohlo
vzniknout několik stání pro
auta. „Táhne se to skoro dva
roky. Jsem rád, že se do toho
vložil náměstek Hollan a roz-

pohybovalo se to,“ dodal Ža-
loudík.
Ústav, který disponuje 235

parkovacími místy, má přes
osm set zaměstnanců. Ročně
ho navštíví dvě stě tisíc lidí
a hospitalizuje deset tisíc pa-
cientů. ČTK

Masarykův onkologický ústav MOU.CZ

Citát

Vzhledem k rázu čtvrti
budeme dbát na to, aby
parkovací dům svou
hmotou a vzhledem
nenarušoval okolí.
MATĚJ HOLLAN, NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

inzerce

Parkovací dům. Měl by stát
u onkologického centra



www.metro.cz DOMOV středa 24. srpna 2016 07

Čtyři brněnské
vily, které patří ke
skvostůmmoderní
architektury, bu-
dou v sobotu opět
součástí akce.

Vily nabídnou kromě prohlí-
dek například hudební pro-
gram. Ve vile Stiassni se ná-
vštěvníci vydají po stopách
jednoho z jejích nejslavněj-
ších hostů. O koho jde, orga-
nizátoři nechtěli říci. Ve vile,
které se přezdívalo vládní, no-
covala řada prominentů.

„Slavná postava se nako-
nec návštěvníkům ukáže,
předtím v každémístnosti do-
stanou určitou indicii a měli
by si tak domýšlet po stopách
koho kráčejí,“ uvedl Petr Svo-
boda z vily Stiassni.
Ve vile Tugendhat bude le-

tos bohatý hudební program

zaměřený na jazz. Vystoupí
například skupina brněnské-
ho kytaristy Milana Kašuby,
která rozezní zahradu vily
slavnými evergreeny i latin-

sko-americkými rytmy. Hos-
temprogramu bude také zpě-
vačka Gabriela Kočí.

Cílem Hradozámecké noci
je ukázat, že památky jsou
živé domy, kde se něco zají-
mavého děje. Program i čas
po 18. hodině je proto netra-
diční. V Brně se otevřou stej-
ně jako loni vila Löw-Beer,
vila Stiassni, Jurkovičova vila
a vila Tugendhat, která je na
seznamu památek UNESCO.
Všechny čtyři vily se v po-

slední době prezentují dohro-
mady, i kdyžmají různémaji-
tele. Brno je podle odborníků
významné architekturou dru-
hé poloviny 19. století amezi-
válečného období. Vily bylo
nutné nákladně opravovat.
Zatím jako poslední se dočka-
la rekonstrukce vila Löw-Beer,
kterou vlastnily rodiče Grety
Tugendhatové. Jejich dcera si
společně smanželempostavi-
la svou vlastní vilu na původ-
ně společném pozemku ve
svahu nad vilou rodičů. ČTK

Jurkovičova vila MAFRA

Vila Löw-Beer MAFRA

Oblíbený Den Starobrna se přiblížil
– brány pivovaru se všem návštěvní-
kům otevřou dokořán 3. září v 13:00
hodin. Zatímco vrchní nádvoří rozezní
písničky špičkových českých skupin,
dolní část areálu bude patřit svátku
pěnivého moku a všemu, co souvisí
s jeho výrobou, čepováním i kon-
zumací. Jako průvodci celým odpo-
lednem se představí Nasty, En.Dru
a Petr Švancara.

Kromě skvělé hudby a piva si Den
Starobrna nikdo nedokáže představit
bez účasti HC Kometa. Také letos se
na hlavním pódiu bude křtít hokejový
dres pro novou sezónu a vzápětí se
uskuteční autogramiáda celého A týmu
hráčů. Odpoledne a večer už bude
hlavní pódium patřit hudbě. V 15:30 se
představí skupina Mandrage, v 17:30
vystoupí Tata Bojs, v 19:30 Jelen
a od 21:00 hodin skupina MIG 21.

Na dolním dvoře pivovaru vyroste
trochu netradiční starobrněnská hos-
poda ve dvou stanech s atriem. Or-
ganizátoři si dají záležet na přípravě
příjemného posezení v pivním stylu
na nábytku z uzpůsobených sudů či
přepravek. Příjemné zážitky doladí

Den Starobrna
už příští sobotu

přítomnost krásných hostesek i kon-
zumace všech druhů piva, které se
ve Starobrně vyrábějí. Pěkné posezení
nabídne i odpočinková zóna se zába-
vou ve sladovém dvoře v zadním trak-
tu Pivovarské Starobrno restaurace.

Návštěvníkům lačným po informa-
cích o pivu doporučujeme bezplatnou
exkurzi s odborným výkladem do vý-
robních prostor pivovaru. Ve stanu
před varnou pak všechny zájemce
přivítají emeritní sládek Bohuslav Kan-
drnál a obchodní sládek Svatopluk
Vrzala, tentokrát v roli učitelů. Pro své
žáky si připravili pivní školu o výrobě
piva, jeho složení i informace o tom,
jak o ně mají v restauracích hostinští
pečovat. Absolventi této pivní školy
dostanou na památku certifikát.

Vstupné na celý program činí v před-
prodeji vstupenek TICKETSTREAM 99
korun. Lístky lze zakoupit i v Pivovar-
ské prodejně u pivovaru v ulici Hlinky,
a to v obou případech do čtvrtka 1. září
včetně. Vstupenky budou i na místě
v den konání za 139 korun. V ceně
vstupného je i jedno pivo nebo limo-
náda zdarma. Děti do výšky 150cm
vstupné neplatí.

Vstupné

99 Kč
Vstupné

99 Kč
Vstupné v předprodeji 99 Kč, na místě 139 Kč. V ceně vstupenky je jedno pivo nebo limonáda zdarma.
Předprodej vstupenek v síti nebo na Pivovarské prodejně u pivovaru, ul. Hlinky.®

Vila Stiassni nabídne cestu po stopách slavného hosta. MAFRA

Návštěvníci budou moci také do vily Tugendhat. MAFRA

inzerce

Vily ve městě se znovu zapojí
do Hradozámecké noci
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Moravské zemské muzeum
v roce 2017 slaví 200 let od svého
založení. V pátek 9. září 2016 ve 13
hodin bude v Biskupském dvoře
slavnostně rok oslav zahájen.
Pro návštěvníky je připravený

bohatý doprovodný program,
během kterého jednotlivá od-
borná oddělení představí zábav-
nou formou svou činnost. Nabídka
aktivit je různorodá, děti i dospělí
si kupříkladu budou moci z hlí-
ny vyrobit vlastní Věstonickou
venuši, prozkoumat Mendelův úl,
poskládat loutkové divadlo z papí-
ru, vyzdobit kraslice či vyrobit
otisk zkameněliny a odnést si jej
domů jako přívěšek. Návštěvníci
zjistí více o dávných řemeslech,
ražbě mincí či dobovém odívání.
Připraveny budou komen-
tované prohlídky pro nejmenší
návštěvníky v působivé expozici
Fauna Moravy.
Ve spolupráci s Veřejnou zelení

města Brna budou výjimečně
otevřeny Kapucínské zahrady.
Návštěvníci se zde budou moci
potěšit jedinečným výhledem
na katedrálu sv. Petra a Pavla.
Součástí programu bude

otevření cyklu výstav, při kterých
se postupně představí všechna
odborná oddělení muzea. Jako
první představí svou historii

Moravské zemskémuzeum zahájí 9. září 2016
ve 13hod. rok oslav 200 let od svého založení

a současnost Ústav Anthropos
a Centrum kulturní antropolo-
gie. K vidění budou originály
nejzajímavějších exponátů z jejich
sbírek.
Vrcholem dne bude otevírání

truhly velkomoravského pokladu,
který obsahuje pozlacené rep-
liky šperků velkomoravských
princezen - náušnice, prsten
a přívěšek, tzv. gombík. Muzeum
rozdalo (a stále rozdává) klíče
k tomuto pokladu. Správný klíč je
však jen jeden a pouze jeho maji-
tel si poklad odnese domů. Vlast-
níci ostatních klíčů však nemusejí
zoufat - mohou své klíče použít
jako poukaz na vstupenku za 200
desetihaléřů na koncert kapely
Poletíme? od 20 hod. v Biskup-
ském dvoře, kterým se slavnostní
program završí. Další podrobnosti
naleznete na oficiálním webu
www.200letmzm.cz.

Děti si sice stále užívají letní prázd-
niny a o jejich konci zatím nechtějí ani
slyšet, ale rodiče by už měli pomalu
začít přemýšlet nad tím, jak by měly
jejich ratolesti trávit v novém školním
roce volný čas. Kroužky ve středisku
volného času Lužánky však nejsou
určené pouze pro děti a mládež,
hodit práci za hlavu u nás mohou
také dospělí a senioři. Na kroužky
v Lužánkách se mohou zájemci všech
věkových kategorií přihlašovat od 20.
června 2016.
Lužánky nabízí v následujícím

školním roce přes 600 kroužků
nejrůznějšího zaměření pro děti
všech věkových kategorií, mládež
i dospělé – od kroužků s tech-
nickým zaměřením, po sportovní,
přírodovědné, dramatické, výtvar-
né, hudební či rukodělné. „Zájmové
útvary nejsou určeny jen pro děti
a mládež, ale i pro dospělé a seniory.
Z naší široké nabídky je to například
jóga, orientální tanec, cvičení
seniorů, různé rukodělné a výt-
varné dílny, keramická a výtvarná
tvorba pro cizince, divadelní soubor
Brnkadla, taneční soubor Cyranovy
boty a další. Kroužky označené 18+
jsou prostě pro každého, bez ohle-
du na věk,“ komentuje nabídku PR
manažerka Milena Bogdálková.
Některé ze zájmových útvarů mají

Kroužky v Lužánkách, to je zábava
a poučení pro děti i dospělé

mnohaletou tradici, jiné naopak
patří mezi žhavé novinky. Z novinek
si zájemci mohou vybrat například
Papírové modelářství pro seniory,
kroužek pro teenagery Já, Youtuber,
praktický mezigenerační kroužek
Včelaření, Dílnu pro malé cukrářky,
Divadlo Padesát Plus pro zralé di-
vadelníky, Meditaci pohybem pro
spontánní tanečníky, nebo bylinkový
kurz v přírodě Kořínci a kořenářky.
Na webových stránkách Lužánek

lze již od konce května nalézt kom-
pletní nabídku kroužků na školní rok
2016/2017, elektronické přihlášení je
možné od 20. června. Středisko vol-
ného času Lužánky se může pochlu-
bit deseti pracovišti v Brně a okolí,
zájemci si tak mohou kroužek vybrat
nejen podle zaměření, ale také podle
vzdálenosti od svého bydliště.
Podívejte se na naši nabídku

na www.luzanky.cz, určitě si vyberete!

Koncert kapely Poletíme? začíná ve 20 h.,
vstupné 150 Kč, v předprodeji na pokladně
Dietrichsteinského paláce 120 Kč. Vlastníci
klíčů rozdávaných v rámci soutěže O poklad
velkomoravských princezen mají vstup
na koncert za 200 desetihaléřů.

září
zahájení roku oslav
200. výročí založení
muzea

otevírání truhly s velkomoravským
pokladem / koncert kapely Poletíme?/
bohatý doprovodný program, ve kterém
se představí jednotlivá odborná
oddělení muzea / Biskupský dvůr/
od 13 hodin / www.200letmzm.cz

2016

1817 2017 20
0

le
tslavíme

založení muzea

9.

KROUŽKy
zábava a poučení pro děti i dospělé

www.luzanky.cz
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Zachraňte království. Špilberk láká na pohádkový víkend
Pojďte zažít dobrodružství jako

z vašich nejoblíbenějších tele-
vizních pohádek. Hrad Špilberk
vám o víkendu 10. a 11. září otevře
všechny své komnaty a také bránu
do pohádkového království, které
sužuje zlotřilý drak. Podaří se vám
království zachránit? Muzeum
města Brna pro vás na Špilberku
chystá dva speciální dny, na nichž se
zabaví rodiny s dětmi i malí a vel-
cí návštěvníci. Na akci s názvem
Špilberk žije v pohádce vás čeká
dobrodružná hra a spousta pohád-
kových bytostí a zábavných atrakcí.

Vyzrát na černokněžníka, utéct
před loupežníky, několikrát
prokázat odvahu a dobré srdce
a nakonec porazit draka a za-
chránit tak království – to všechno
zakusíte na hradě Špilberku. Hra
vás provede celým hradem. Zatím-
co všechny děti, které hru zdárně
zvládnou, dostanou malý dáreček,
dospělí soutěžící se dostanou
aspoň do slosování o pěkné ceny.
Pohádkový víkend 10. a 11. září
vám však na Špilberku nabídne
mnohem víc – zasednete třeba
do lavic Školy čar a kouzel, děti
se vydovádí na Hravém paloučku
na jednom z bastionů, v hradním
příkopu se dokonce bude učit
střelba z luku.

Nebudou chybět ani rytíři – sje-
dou se na Špilberk na opravdový

turnaj na koních. Na hradbách na-
jdete i vojenská ležení, tureckou
čajovnu nebo řemeslný jarmark.
Pohádky si budete moci namalo-
vat v Ateliéru Studánka nebo si
na ně zavzpomínat při promí-
tání s Českou televizí. Ostatně,
brněnské pobočce ČT patří
na Špilberku aktuální výstava Vy-
sílá studio Brno, která připomíná

nejen slavné pořady a seriály, ale
i pohádky, které se natáčely právě
v Brně. Pohádky uvidíte i na živo:
na velkém nádvoří bude několik
dětských divadel.

Kdyby vás ale přece jen víc než
pohádky zajímala historie, nebo-
jte. Muzeum města Brna kromě
bohatéhopohádkovéhoprogramu
o tomto víkendu na Špilberku

chystá také speciální prohlíd-
ky Jihozápadního bastionu (se
spoustou spletitých křivolakých
chodeb uvnitř opevnění hradu)
nebo komentované prohlídky
stálých expozic. To vše si můžete
užít za mimořádně příznivou
cenu 150 Kč, pro děti jen 50 Kč.
Nezapomeňte, Špilberk žije v po-
hádce!

GALERIE PEKAŘSKÁ, na ulici Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.

www.galeriepekarska.cz

Výstava potrvá
od 15. 9. do 26. 10. 2016

Srdečně zveme
na výstavu

DUŠAN
TEJKAL







www.metro.cz KULTURA středa 24. srpna 2016 12

Vmikulovském
amfiteátru bude
v pátek program
pro všechny
generace.

Lenka Dusilová nebo třiceti-
letá Laura a její tygři, to jsou
největší hudební lákadla, kte-
rá se představí na hudebním
festivalu Eurotrialog Miku-
lov. Dvoudenní festival hud-
by, která se vyhýbá hlavní-
mu hudebnímu proudu, star-
tuje v pátek.
Letošní program představí

v malebném prostředí miku-
lovského amfiteátru inter-
prety několika generací. Vy-
stoupí také Mateřská.com,
Jarda Svoboda z Trabandu,
Schrödingerova kočka nebo
Kittchen, Poletíme! a Plane-
ty. Uslyšíme také naši nejoblí-
benější dámskou kapelu
Zuby nehty.
Z Rakouska přijede trio

Pendler a ze Slovenska naděj-

ný objev, kapela Jablko noci.
V krásnémikulovské synago-
ze pak vystoupí Jarda Svobo-
da, kapelník Trabandu, se
svým programem „Žalmy.
Harmonium a hlas”. „Kvalit-
ní a originální hudba mimo
střední proud a čas strávený

v krásném a přátelském pro-
středí jsou naše základní jis-
toty. Snažíme se ponechávat
našim návštěvníkům čas pro
ně samotné, rodinám vychá-
zíme vstříc i tím, že děti do
15 let v doprovodu rodičů
mají vstup zdarma,“ říká za-

kladatel a šéf festivalu Ro-
mek Hanzlík.
Kompletní informace jsou

k dispozici na webu akce
www.eurotrialog.cz. Jedno-
denní vstupenka včetněmož-
nosti postavení stanu stojí
360 korun na osobu, vstup

do synagogy pak 130 korun.
Děti do 15 let mají zdarma
vstup nejen do areálu, ale
i do stanového městečka.

Brněnská divadla v úvodu
nadcházející sezony připome-
nou umělecký odkaz Leoše Ja-
náčka i Václava Havla. Nastu-
dují klasické tituly i méně
známé texty, třeba hru
o múze umělců Almě Mahle-
rové z pera Jiřího Orta. V dra-
maturgických plánech brněn-
ských scén nezůstal opome-
nut ani William Shake-
speare, od jehož smrti letos
uplynulo 400 let.
Národní divadlo Brno

vstoupí do sezony 8. září za-
hajovacím koncertem na pia-
zettě před Janáčkovou scé-
nou, lidé se mohou těšit na
ukázky z operních i balet-
ních titulů a hudební ochut-
návku z připravovaných pre-
miérových inscenací. Zahajo-
vací koncert přístupný bez
placení se poprvé konal loni,
sledovaly jej stovky lidí.

Pro operní soubor je klíčo-
vou událostí podzimu festiva-
lové bienále Janáček Brno,
pro které připravuje inscena-
ci Káti Kabanové v režii svě-
toznámého Roberta Carsena.
Originální pojetí s jevištěm
pokrytým vodou vzniklo pů-
vodně pro Vlámskou operu,
hrálo se v Miláně i Madridu.
Opera Národního divadla

Brno je první scénou v Česku,
která představení převezme
do svého kmenového reper-
toáru. Činoherní soubor uve-
de v říjnu jako první novinku
Kouzelný vrch podle románu
Thomase Manna.
První režii v sezoně mívá

v Městském divadle Brno tra-
dičně hostující Hana Burešo-
vá. Letos padla volba na ko-
medii Friedricha Dürrenmat-
ta Frank V., která se odehrává
v poněkud netradiční bance.
Autor dílo charakterizoval

jako „gangsterskou operu
o přátelství na život a na nic,
a pro život, jaký je“. V titulní
roli se představí Jan Mazák,
poprvé už 10. září.
Na 2. října Městské divadlo

připravuje komponovaný ve-
čer věnovaný Shakespearovi.
Na programu budou úryvky
z jeho her, například slavná
balkonová scéna Romea a Ju-
lie, a to v různých překla-
dech. Skladatel Zdeněk Mer-
ta pak představí zhudebněné
Shakespearovy sonety v češti-

ně i anglickém originále. V lis-
topaduMěstské divadlo v pre-
miéře nabídne romantickou
komedii Zamilovaný Shake-
speare, známou díky filmové-
mu zpracování.
Husa na provázku 9. září

poprvé uvede hru Jiřího Orta
nazvanouAlma,moje struno-
hra. Je věnována mimořádné
ženě, která významně ovlivni-
la evropské kulturní dění
a stala semilenkou čimanžel-
kou několika umělců. Diva-
delníci si kladou otázky, čím
byla tak výjimečná, zda byla
neodolatelnou kráskou, ane-
bo vypočítavou bestií, mú-
zou, anebo parazitem. „Téma-
tem inscenace bude také roz-
por mezi tím, jací doopravdy
jsme, a jak se prezentujeme
před okolím,“ uvedl nedávno
dramaturg Miroslav Oščatka.
Celou sezonu chce divadlo

Husa na provázku věnovat
skupině Ztohoven, jejíž tři
členové čelí obžalobě z výtrž-
nictví, krádeže a poškozová-
ní cizí věci, protože loni na
Pražskémhradě vyměnili pre-
zidentskou standartu za čer-
vené trenýrky. V říjnu také
Husa na provázku festivalem
připomene nedožité osmde-
sátiny Václava Havla. MET

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Divadlo. V sezoně i s Havlem

Na populárním festivalu nepopulární hudby Eurotrialog vystoupí Lenka Dusilová (vlevo) a Laura a její tygři. 2x MAFRA

Ve Slavkově
Mnohonásobná držitelka
Českého slavíka Lucie
Bílá vystoupí 3. září od
20 hodin s kapelou Petra
Maláska na nádvoří Zám-
ku Slavkov. Lístky stojí
490 až 1090 korun. MAFRA

Václav Havel by letos oslavil 80. narozeniny. MAFRA

Populární festival hudby
nabídne třeba Dusilovou



Dokážete ocenit sílu přírody? Vyzkoušíte ověřený produkt?
Vyplatí se Vám investovat do sebe 9Kč denně?
Schindeleho minerály jsou přírodní produkt s třicetiletou tradicí
těžby v Rakousku, jejichž účinky jsou nově ověřeny lékařsko-
epidemiologickou studií. Studie prokázala, že při revmatických
chorobách, jako třeba revmatoidní artritida, dna, artróza nebo
spondylózamůže pomoci přírodní produkt vulkanického původu
Schindeleho minerály. Uživatelé také popisují zlepšení stavu při
cukrovce, problémech s tlakem, poruchách zažívání, překyselení,
pálení žáhy, špatném stavu vlasů a nehtů nebo gynekologických
potížích. Výsledky zmiňované studie jsou názorně zobrazeny
v následujícím grafu (celé znění studie je k nahlédnutí na našich
stránkách).

mletéminerály v plechovce

2ks = 560 Kč/kus
3ks = 545 Kč/kus
4ks = 515 Kč/ks

6-11ks = 490 Kč/ks
od 12ks = 460 Kč/ks

595 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

minerály v Kapslích

2ks = 766 Kč/kus
3ks = 746 Kč/kus
4ks = 716 Kč/ks

6-11ks = 691 Kč/ks
od 12ks = 661 Kč/ks

798 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Stačí tohle jako důkaz?
Schindeleho minerály užívám přes 2 roky. Zhruba od 3. plechovky mně začaly zabírat. Je mi 85 let. Před 20 roky jsem si prošla
operací a léčbou rakoviny střev. Jsem po 2 infarktech, už 8 let nosím 2 by-passy, mám cysty na ledvinách a silnou cukrovku.
Prsty a ruce se mně tak pokřivily, že jsem nemohla ani ukrojit chleba a uvařit. Nohy mám nemocné od prstů ke kyčlím, 5 let
jsem chodila vždy na 6 týdnů do nemocnice na kapačky a cvičení. Loni jsem začala být tak slabá, že jsem myslela, že je konec.
Zjistili mi minimum železa a červených krvinek, to už jsem začala užívat vaše minerály a začalo se zlepšovat železo a krvinky.
Nato mně polevily bolesti v rukou a nohou, tak už jsem na kapačky nemusela a už, jak vidíte, mohu také psát, chleba ukrojit
a dojdu si, kam potřebuji. Marie Soukupová, Křoví

Minerály užívám od 18. 7. 2013, jsem ráda, že je mám a že existují. Mívala jsem pády do bezvědomí, dokonce i jednou na kole
u silnice. Od té doby, co beru Schindeleho minerály, ani jeden pád. Úplně to přestalo. Bolela mě kyčel, kolena, měla jsem
vysoký tlak i cholesterol. Všechno už je za mnou, nic mě nebolí. Chodím ven s pejsky, mám zahradu, kde trávím čas, a vám
děkuji. Jiřina Javůrková, Želešice, 76 let

Je pravda, že jsem si Schindeleho minerály objednala ze zvědavosti. Už několik let mi hučelo v uších, a úplně mě vyvedlo
z míry, že už po několika dnech užívání minerálů to přestalo. Ani jsem tomu nemohla uvěřit. Asi 3 měsíce nato, při kontrole
u lékaře, byly moje hodnoty cholesterolu a glykemie zcela v normě. Pro mě úleva jako hrom, vám děkuji a objednávám
dalších 6 plechovek. JaroslavaDudáková, Šumperk, 72 let

Za Váš ohlas plechovka zdarma. Přesné podmínky pro získání plechovky zdarma za ohlas jsou na našich stránkách.

Doplňte Si minerály
a uviDíte co Se Stane!

Zlepšení (%) při silných zdravotních obtížích na počátku

Bolesti kloubů
76,5%
8,8%

Kvalita života
86,7%
24,3%

Únava
88,0%
13,0%

Skleslost
66,7%
12,5%

Poruchy spánku
69,2%
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Bolesti
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11,8%
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Skupina užívající
Schindeleho minerály
ke svým lékům

Kontrolní skupina
užívající pouze léky

Kyselina
křemičitá
Měď
Hořčík
Chrom
Železo
Nikl
Vápník
Kobalt

Draslík
Vanad
Mangan
Titan
Sodík
Bor
Zinek
Molybden

Kamenné zdraví, s. r. o. Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712
www.kamennezdravi.cz

Jsme na Facebooku!
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Jan Bobrovský po 24 letech
končí jako hlavní trenér bas-
ketbalistek Handicapu Brno,
bývalých Žabin. Čtrnáctiná-
sobné mistryně místo něj po-
vede třicetiletý Viktor Pruša.
Jednasedmdesátiletý Bobrov-
ský plány ustoupit do pozadí
avizoval už na jaře, když
klub, který v roce 2006 vy-
hrál Evropskou ligu, informo-
val o změnách vlastnictví
i názvu.
Ty nastaly po nevydařené

uplynulé sezoně, kdy BK Žabi-
ny po finančních problé-
mech skončil v domácí lize
až devátý. Žabiny se sloučily
v letní přestávce s BK Handi-
cap, převzaly jeho název a ob-

měnil se i realizační tým. Spo-
lečně s Tomášem Neradem
zHandicapu je Jan Bobrovský
spolumajitelem klubu. Sou-
časně zastává funkci jednate-
le a bude působit jako asis-
tent trenéra. S Prušou si tak
vyměnili role.
Bobrovský byl jedenáct se-

zon i trenérem českých bas-
ketbalistek, které přivedl ke
startům na olympijských
hrách v Aténách a Pekingu
a v roce 2005 k titulu mistryň
Evropy. ČTK

NEMUSÍTE
BÝT ZROVNA

KOSMONAUT,
ABYSTE MOHLI
PRACOVAT
S VAKUEM

Více informací na

Do špičkové technologické
firmy hledáme účetní na
poziceOrder to Cash
Specialist, Accounts
Payable Specialist,
Accounting Team Leader
a Accountant.

WWW.ZUCTUJSVAKUEM.CZ

NABÍDKA
VOLNÝCH
MÍST

Edwards is part
of Atlas Copco group

Jan Bobrovský MAFRA

inzerce

Bobrovský. Už
nebude koučem

Stavební úřady na jihu Mora-
vy vydaly v prvním pololetí
o 17 procent méně staveb-
ních povolení než loni, cel-
kem jich bylo 4523. Předpo-

kládaná hodnota letos povole-
ných staveb se naopak zvýši-
la o 18 procent na 13,1miliar-
dy korun. Vyplývá to z infor-
mací, které na svém webu

zveřejnila brněnská pobočka
Českého statistického úřadu
(ČSÚ).
Pokles počtu vydaných sta-

vebních povolení statistici za-

znamenali jen ve třech kra-
jích, kromě Jihomoravského
ještě ve Středočeském a Olo-
mouckém. „Mezi okresy Jiho-
moravského kraje byl zazna-
menán nejvyšší nárůst v okre-
se Hodonín, o 33 procent. Na-
opak v okresech Blansko,
Brno-venkov, Břeclav a Zno-
jmo se počet stavebních povo-
lení v porovnání s prvním po-
loletím roku 2015 snížil,“
uvedla Martina Nováková
z ČSÚ.
V regionu se chystají stav-

by za 13 miliard korun. Tra-
dičně nejvíce se staví v Brně,
kde orientační hodnota povo-
lených staveb dosáhla v polo-
letí 4,4 miliardy.

Bytová výstavba na jihuMo-
ravy v prním pololetí vzrost-
la. Stavebníci dokončili 1764
bytů, což je o 196 více než ve
stejném období loňského
roku. Téměř 70 procent
z nich je v okresech
Brno-město a Brno-venkov.
Roste i počet zahájených sta-
veb.
V prvním pololetí bylo za-

hájeno 1608 staveb nových
bytů. Kraj se tak řadí na dru-
hou příčkumezi regiony. Ten-
to počet bytů představuje
12,9 procenta republikového
celku. V porovnání s loňským
prvním pololetím vzrostla za-
hájená výstavba v kraji o pro-
cento. ČTK

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

recepčního na noční směny
i o víkendech

Hledáme

Vhodné pro důchodce (i invalidní)

Ubytovna mORAVAN
tel.: 543 212 755

Kvestor univerzity
odstoupil
Kvestor Masarykovy uni-
verzity Martin Veselý na
vlastní žádost odstoupil
z funkce. Druhá největší
vysoká škola v republice
vypíše do konce měsíce
výběrové řízení. Kvestor
je v univerzitním prostře-
dí důležitá figura, řídí hos-
podaření a vnitřní správu
školy. „Dva roky práce
v nejužším vedení Masary-
kovy univerzity pro mne
byly cennou zkušeností,“

uvedl Veselý ve zprávě
bez dalších podrobností.
Nyní se vrátí na Ústav vý-
početní techniky Masary-
kovy univerzity, odkud do
pozice kvestora nastoupil
v říjnu 2014. Kompetence
a pravomoci kvestora
upravuje vysokoškolský
zákon a statut univerzity
a je přímo podřízen rekto-
rovi, který ho jmenuje
i odvolává. Masarykova
univerzita letos hospodaří
s rozpočtem 6,2 miliardy
korun a je největším za-
městnavatelem v kraji, na
konci roku 2014 pro ni
pracovalo 5267 lidí. ČTK

Zprávy krátce

Úřady vydaly méně povolení ke stavbě
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Od 3. do 25. září
uvidíte v Galerii
Vaňkovka ojedině-
lou přehlídku auto-
mobilové elegance.

Ztělesňuje-li něco pravý vý-
znam slov nejvyšší kvalita, lu-
xus, dokonalost, výjimečnost
a to vše propojené nekoneč-
nou láskou svých tvůrců i zá-
kazníků, pak se jedná o znač-
ku Rolls-Royce.
Samotná výstava Rolls-Roy-

ce v pasáži centra bude zahá-
jena v sobotu 3. září ve 13.00
historicky prvním meziná-
rodním setkáním majitelů
vozů Rolls-Royce a Bentley
z České republiky a Rakous-
ka. Setkání se uskuteční na
volném prostranství mezi
Vaňkovkou a galerií součas-
ného umění Fait Gallery
a vedle automobilů na ná-

vštěvníky čeká i zajímavý do-
provodný program. „Celým
odpolednem nás bude prová-
zet herec Pavel Trávníček
a dojde i na setkání s další
britskou legendou. Tentokrát
však nepůjde o automobily,
ale o hudbu. The Backwards
z Košic jsou v současnosti po-
važovaní za jeden z nejvěrněj-
ších revivalových souborů le-
gendárních The Beatles,“ uve-
dl Martin Kondrát, ředitel ob-
chodního a společenského
centra Galerie Vaňkovka
Brno.
Ambicí výstavy je předsta-

vit návštěvníkům historii
i současnost značky Rolls-Roy-
ce. „Z předválečných modelů
budememoci na výstavě obdi-
vovat Rolls-Royce 25/30
z roku 1936. Poválečnou
dobu bude ve Vaňkovce zastu-
povat hned několik vozů
z 50., 70. a 80. let. První ví-
kend výstavy budememít na-
víc jedinečnoumožnost vidět
i jeden z posledních modelů

ze showroomu Rolls-Royce
Motor Cars Praha,“ doplnil
Kondrát. Do konce výstavy
probíhá ve Vaňkovce také vel-
ká tipovací soutěž o projížď-
ku vozem Rolls-Royce Silver
Seraph a o další ceny. MET Soška Spirit of Ecstasy zdobí vozy Rolls-Royce. MAFRA

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Akční nabídka ŠKODA Czech Team,
se kterou budete za vodou

Nezmeškejte akční nabídku modelů ŠKODA, které u Vás
zabodují výbavou s výhodou až 85 400 Kč nebo třeba
pětiletou zárukou v ceně vozu a předplaceným servisem
se zvýhodněním 50 %. Seznamte se s akční nabídkou
Czech Team a všemi ostatními výhodami přímo u nás.

skodaczechteam.cz

JEDEME V TOM SPOLU
ŠKODA CZECH TEAM

Jsme generrrrálním partnerrrrem
ČČČČeskkkkého olympijskkkkého týmu

1992–2018.

2222 vvvvoooozů v nabídcccceeee
ŠŠŠŠKKKKODA CZEEEECH TEAM: 3,6–4,9 l/100km, 79–114 g/km

Ondřej Synek
mistr světa a olympijský medailista

inzerce

Kvalita, luxus a výjimečnost.
Přijďte se podívat na auťáky

Stručně z historie

Psal se rok 1904 a celá
tehdejší Evropa zažívala
nebývalý boom nových firem,
které se chtěly podílet na
rostoucí výrobě automobilů.

● V této atmosféře došlo i na
setkání dvou výjimečných
mužů. Charles Rolls,
aristokrat, jeden
z nejzkušenějších britských
motoristů a obchodník
se setkává s inženýrem
Henrym Roycem.

● Ještě v témže roce se svět
na pařížském autosalonu
dozvídá o nové značce. Ta
vyvolává naprostou senzaci.




